
 

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

12 октября 2016 года  № 26/137 
 

г. Сухой Лог 
 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса на лучшее 

пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию 

 

В соответствии с решением Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии от 10 марта 2016 года № 4/33 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса на лучшее пособие (программу, 

курс) по правовому, патриотическому воспитанию», Программой 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса в городском округе Сухой Лог» на 2016 

год, были проведены мероприятия муниципального этапа конкурса.  

В конкурсе приняли участие образовательные учреждения городского 

округа Сухой Лог. Конкурсной комиссией были рассмотрены следующие 

работы: методические разработки, программа внеурочной деятельности и 

программа по гражданско-патриотическому воспитанию детей старшего 

дошкольного возраста в условиях ДОУ. На основании изложенного и 

руководствуясь статьей 25 Избирательного Кодекса Свердловской области, 

Программой Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов 

и участников избирательного процесса в городском округе Сухой Лог» на 

2016 год, Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Принять во внимание решение и рекомендации жюри конкурса на 

лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому 

воспитанию.  



 2 

2. Признать победителями муниципального этапа конкурса на лучшее 

пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию 

2.1. по направлению «дошкольные образовательные организации»:  

1 место – программа по гражданско-патриотическому воспитанию 

детей старшего дошкольного возраста в условиях ДОУ «Мы живем в 

России» МАДОУ Детский сад №8 (исполнители Лихачева Светлана 

Николаевна, воспитатель высшей квалификационной категории, Зикарьян 

Наталья Вячеславовна, воспитатель 1 квалификационной категории, 

Теплякова Татьяна Юрьевна, воспитатель 1 квалификационной категории);  

2.2. по направлению «общеобразовательные ( в т.ч. профессионального 

и дополнительного образования) организации»:  

1 место – программа внеурочной деятельности «Имею право» МАОУ 

«Гимназия №1» (исполнитель Булыгин Михаил Александрович, учитель 

истории и обществознания);  

2.3. по направлению «библиотеки»:  

1 место – методическая разработка для организаторов правового 

просвещения молодежи, квест-игра «Молодежь, права и выборы» МБУ 

«Сухоложская централизованная библиотечная система» (исполнители 

Главицкая Наталья Николаевна, методист ЦБС 1 категории, Главицкая Нина 

Игоревна, библиотекарь по информационным технологиям ЦБС 2 

категории). 

3. В срок не позднее 10 октября 2016 года направить на 

межмуниципальный этап конкурса на лучшее пособие (программу, курс) по 

правовому, патриотическому воспитанию работы, занявшие первые места в 

группах.  

4. Наградить дипломами Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии участников муниципального этапа Конкурса, 

занявших первые места.  

5. Вручить Благодарственные письма комиссии всем участникам 

муниципального этапа конкурса.  



 3 

6. Вручение Дипломов и Благодарственных писем произвести в 

торжественной обстановке в срок до 30 октября 2016 года.  

7. Направить настоящее решение в Камышловский 

межтерриториальный центр повышения правовой культуры, в Управление 

образования Администрации городского округа Сухой Лог.  

8. Разместить настоящее решение с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на 

официальном сайте Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тютяеву Н.А. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.А. Тютяева 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.В. Колик 

 

  

 


